
                                                   
            Муниципальное казённое дошкольное образовательное 

                                 учреждение     детский сад  № 8  

 

                                                        ПРИКАЗ 

от 18.09. 2023г.                                                                       №  80  

 

                                          пос. Северный 
 

 

       О внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода 

(приема в порядке перевода) и отчисления в порядке перевода 

воспитанников Муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 8 посёлка Северного, в 

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным      программам соответствующих уровня и 

направленности. 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации № 1028 от 25.11.2022 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования» , п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в  приказ МКДОУ детский сад № 8  от 10.09.2020 № 

51« Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода ( 

приема в порядке перевода) и отчисления в порядке перевода 

воспитанников Муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский  сад № 8 посёлка Северного, в 

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность 

по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности» ( далее – Порядок перевода), приложение 3 к Порядку 

перевода изложить в новой  редакции ( приложение 1) 

2. Администратору сайта старшей медицинской сестре Тарасенко С.И.: 

– обеспечить размещение Порядка перевода на сайте ДОУ и на стенде 

для родителей в установленные сроки. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 8                           Л.Б.Флюкратова 

 

 

 



                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                                                                  к Порядку и условиям осуществления 

                                                                      перевода   и отчисления в  порядке                                                                                

                                                                       перевода воспитанников МКДОУ 

                                                               детский сад № 8, в другие организации,   

                                                                     осуществляющие образовательную  

                                                                      деятельность по образовательным  

                                                                          программам соответствующих  

                                                                              уровня и направленности 
 

Заведующему МКДОУ детский сад № _8_ 

                                                                            посёлка Северного Л.Б. Флюкратовой 

 

от____________________________________ 

_____________________________________ 
                                                                                                     (указать полностью ФИО законного представителя ребёнка) 

Адрес фактического проживания: 

___________________________________ 

___________________________________ 

___________________________________ 
                                                                                                                             (индекс, адрес полностью, телефон) 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Прошу принять в порядке перевода моего ребенка ____________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, место рождения) 

проживающего по адресу _______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

на обучение по общеобразовательной программе – программе дошкольного образования в 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 пос. 

Северного с ________________________________________________ 
                                                                                                                                           (число, месяц, год) 

В группу_____________________________________________________________________ 

                Общеразвивающей направленности 

«_________»______________20_____г.                          ___________  ______________ 

 Подпись        телефон 

                                                                                            ___________  ______________ 

 Подпись        телефон 

 С уставом, лицензией, образовательной программой «Образовательная программа 

дошкольного образования   Муниципального казённого дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 8 посёлка Северного» и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и 

обязанностями воспитанников, в том числе через официальный сайт МКДОУ детский сад 

№ 8- http://ds8.uopavl.ru/, ознакомлены: 

«_________»______________20_____г.                          ___________   

 Подпись         

 Подпись         

 В соответствии с Федеральным законом № 152ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных 

данных». Даю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных 

данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

«_____»_____________20____года                                    ___________ 
   (подпись)    

http://ds8.uopavl.ru/

		2024-02-10T19:35:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




